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[Alfred Hansen] 

være i stand til, har lyst til, har mod til at 
argumentere sig til deres ret. Det er muligt, 
det var en fortalelse af socialministeren, men 
uanset dette er det dog en kendsgerning, at 
pensionisterne skal søge for at få disse beløb 
tilstillet. 

Vores ændringsforslag går altså som sagt 
ud på, at alle pensionister, som får mere end 
grundbeløbet, automatisk får tilstillet det be- 
løb, der kan blive, når man foretager en lige- 
lig fordeling af disse 200 mill. kr. Jeg vil na- 
turligvis varmt anbefale at stemme for forsla- 
get. 

Winnie Møller (S): 
Jeg vil lige pointere, at socialdemokratiet 

og ministeren ved første behandling af dette 
lovforslag klart gjorde rede for, at der var 
taget højde for situationen ved fordelingen af 
rådighedsbeløbet. De 100 mill. kr. bliver for- 
delt efter de kriterier, vi kender i dag, og mi- 
nisteren har sat en undersøgelse i gang om, 
hvordan vi kan fordele de næste 100 mill. kr. 
efter bedre kriterier, altså til de kommuner, 
der har mange pensionister, der skal have del 
i dette beløb. Vi har altså klart understreget 
det, og ministeren har iværksat dette arbejde. 

Vores principielle holdning er stadig den, 
at det er de pensionister, der har mest behov, 
altså de økonomisk mest trængte pensioni- 
ster, der skal have del i denne varmehjælp, 
og det gør man ikke ved at fordele den ud 
på grundbeløbet, for så fordeler man disse 
penge også til pensionister, der ikke er så 
hårdt trængt økonomisk. Vores holdning, 
vores målsætning, er ganske klar på dette 
område: disse penge skal fordeles til pensio- 
nister, der er økonomisk hårdt trængt. Og 
holdningen ligger ganske klar med hensyn til 
de næste 100 mill. kr., idet kriterierne for 
fordelingen igennem kommunerne bliver æn- 
dret. Det bliver der også sørget for, så der 
bliver en bedre fordeling af pengene. 

Jørgen Junior (FP): 
Jeg forstår så sandelig godt, at retsforbun- 

det føler sig utrygge ved, hvad der er sket 
indtil nu, hvad angår varmehjælp til pensio- 
nister. Hvis man ser på de erfaringer, der har 
været indtil nu, så har systemet ganske enkelt 
ikke fungeret. De mennesker, der har været 
så uheldige at bo i en kommune, hvor der 
var mange pensionister, har ikke fået noget. 

Selv om de stillede sig op og tiggede noget så 
nydeligt på bistandskontoret, så har de fået 
at vide, at der altså ikke var plads til mere. 
Det ved alle, som har været inde i disse drøf- 
telser, alle, der har fulgt, hvorledes de hidti- 
dige erfaringer har været, og derfor hjælper 
de pæne ord, der nu kommer fra fru Winnie 
Møller fra socialdemokratiet, ikke en smule 
på nuværende tidspunkt. 

Naturligvis vil fremskridtspartiet kunne 
stemme for retsforbundets ændringsforslag. 
Vi føler i øvrigt, at det efterhånden må gå op 
for pensionisterne, at det i højere og højere 
grad er trangskriterier, der bliver lagt til 
grund. De har ikke mere ret til at få en pen- 
sion. Man beder dem om at komme hen og 
tigge, og så kan de måske, hvis de kan argu- 
mentere sig godt nok til det, og hvis de er 
åndsfriske nok til det, og hvis de kan klare 
det at skulle stå på den anden side af skran- 
ken, allernådigst få tildelt lidt af denne var- 
mehjælp, hvis de i øvrigt bor i en kommune, 
hvor der er plads til at udbetale noget af var- 
mehjælpen. Så jeg er helt enig med hr. Al- 
fred Hansen og med retsforbundet. 

I øvrigt skal der gøres opmærksom på, at 
man ikke bare har givet til pensionisterne. 
Først tog man i forbindelse med hele pris- 
talsaftalen i december. Nu tager man i for- 
bindelse med socialindkomsten, og så giver 
man altså nogle trangsbestemte beløb, som i 
øvrigt er betydelig mindre end det, man 
tager. Så det her med, at man tager sig godt 
af pensionisterne, er ikke tilfældet. De mær- 
ker i allerhøjeste grad, at det er dårlige tider, 
og at den økonomiske politik i øvrigt er lø- 
bet af sporet. Vi kan klart støtte retsforbun- 
dets ændringsforslag. 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Jeg skal på SFs vegne sige, at vi ikke kan 

stemme for ændringsforslaget. Jeg skal kort 
forklare hvorfor. 

Mange af de pensionister, som søger om 
dette varmebidrag, bor i meget dårligt isole- 
rede boliger og har derfor nogle meget store 
varmeudgifter. Jeg ved, at der nogle steder 
bliver bevilget op til 1.000-1.100 kr. måned- 
ligt i vinterhalvåret til disse pensionister, for 
ellers kan de simpelt hen ikke blive boende. 
Ved at fordele beløbet på den måde, som 
retsforbundet her foreslår, bliver det ca. 36 
kr. månedligt til de mennesker, som skal ha- 


